АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.01.2023        №  8

      О внесении изменений в постановление администрации Степновского сельского
поселения от 19.10.2021 г. №  71 «Об утверждении целевой Программы
"Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории
Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района» (в
редакции от 25.01.2022г. № 9, от 25.07.2022г. 108; от 20.10.2022г. №123; от 02.11.2022г.
№133)

      В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  8  ноября  2007  г.  N  257-ФЗ "Об
автомобильных  дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  от 10
декабря 1995 г. N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", от 6 октября 2003 г. N
131-ФЗ "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации", руководствуясь Уставом Степновского сельского поселения, Администрация
Степновского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Степновского сельского поселения
от 19.10.2021 г. №  71 "Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на
территории  Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района»
(в редакции от 25.01.2022г. № 9, от 25.07.2022г. 108; от 20.10.2022г. №123; от 02.11.2022г.
№133) следующие изменения:
            1.1.  Перечень мероприятий к муниципальной программе изложить в новой

редакции, согласно Приложению № 2;
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления остаётся за главой поселения.

   Глава Степновского
   сельского поселения                                                             О.Г. Котюков

consultantplus://offline/ref=4B3F9154249AC95198C3BB79858BA96BF3847D8AE7FDF6BD040C6FAFD3i5i4H
consultantplus://offline/ref=4B3F9154249AC95198C3BB79858BA96BF3847D8AE7FDF6BD040C6FAFD3i5i4H
consultantplus://offline/ref=4B3F9154249AC95198C3BB79858BA96BF387798DE4F8F6BD040C6FAFD3i5i4H
consultantplus://offline/ref=4B3F9154249AC95198C3BB79858BA96BF387788EE4F9F6BD040C6FAFD3i5i4H

                                                           Приложение № 2
                                                                                                              к целевой  Программе " Комплексное развитие
                                                                                                          транспортной инфраструктуры  на территории

                                                                                         Степновского сельского поселения
                                                                                                   Николаевского муниципального района»

МЕРОПРИЯТИЯ
по реализации муниципальной программы" Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории

Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района»

№
п/п

Наименование мероприятия сроки
исполнения

Ответственные
исполнители

Финансирование по годам (тыс. руб.)   Примечание

Итого по
программе

         В том числе:
2022
год

2023
год

2024
год

1. Содержание автомобильных дорог:
1.Очистка дорог от снега:
в том числе: - внутрипоселковых дорог п.
Степновский, п. Рулевой;
- дорог местного значения вне границ
населенных пунктов в границах
муниципального района.
2. Грейдирование, подсыпка грунтом
внутрипоселковых дорог;
3.Выкашивание травы, уборка мусора по
полосам отвода дорог, содержание линий
электроосвещения внутрипоселковых
дорог;

2022-2024 г. Организация
по выполнению
ремонта дорог

5834,2
414,8
241,8

173,0

365,7

1168,2

1234,2
154,8
91,8

63,0

60,7

388,2

3200,0
120,0
70,0

50,0

140,0

380,0

1400,0
140,0
80,0

60,0

165,0

400,0

4..Нанесение дорожной разметки
5.Оплата уличного освещения;
6. Присоединение к линиям подвеса
электрических сетей уличного
освещения:
7.Лампы для уличного освещения;
8.Спиливание сухих деревьев вдоль
внутрипоселковых дорог;
9.Монтаж дополнительных
светильников.
10. Работы по ощебенению
внутрипоселковой дороги по Ленина
 п. Степновский
11.Ямочный ремонт внутрипоселковых
дорог п. Степновский;
12. Опашка придорожной полосы

101,1
708,5
149,9

167,1
220,0

     155,0

2000,0

342,0

      41,9

1,1
158,5
39,9

47,1
0,0

0,0

0,0

342,0

41,9

40,0
250,0
50,0

50,0
100,0

70,0

2000,0

0,0

0,0

60,0
300,0
60,0

70,0
120,0

85,0

0,0

0,0

0,0
2. Оформление в собственность

автомобильных дорог местного значения
- - - -

3. Приобретение дорожно- строительной
техники, необходимой для
осуществления дорожной деятельности

3800,0 - 2000,0 1800,0

4. Прочие
в том числе:
запчасти  для дорожной техники
дизельное топливо
 налоги, пени, сборы
 передаваемые полномочия
 приобретение контейнеров

1670,2 270,2

65,3
195,5
9,4

600,0 800,0

Итого: 11304,4 1504,4 5800,0 4000,0

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	В соответствии с Федеральными законами от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 10 декабря 1995 г. N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Степновского сельского поселения, Администрация Степновского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести в постановление администрации Степновского сельского поселения
	от 19.10.2021 г. № 71 "Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории  Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района» (в редакции от 25.01.2022г. № 9, от 25.07.2022г. 108; от 20.10.2022г. №123; от 02.11.2022г. №133) следующие изменения:
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления остаётся за главой поселения.

	Приложение № 2

	к целевой Программе " Комплексное развитие
	транспортной инфраструктуры на территории
	Степновского сельского поселения
	Николаевского муниципального района»
	МЕРОПРИЯТИЯ
	по реализации муниципальной программы" Комплексное развитие транспортной инфраструктуры на территории  Степновского сельского поселения Николаевского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	сроки исполнения
	Ответственные исполнители
	Итого по программе
	2022
	год
	2023
	год
	2024
	1.
	Содержание автомобильных дорог:
	1.Очистка дорог от снега:
	в том числе: - внутрипоселковых дорог п. Степновский, п. Рулевой;
	- дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района.
	2. Грейдирование, подсыпка грунтом внутрипоселковых дорог;
	3.Выкашивание травы, уборка мусора по полосам отвода дорог, содержание линий электроосвещения внутрипоселковых дорог;
	4..Нанесение дорожной разметки
	5.Оплата уличного освещения;
	6. Присоединение к линиям подвеса электрических сетей уличного освещения:
	7.Лампы для уличного освещения;
	8.Спиливание сухих деревьев вдоль внутрипоселковых дорог;
	9.Монтаж дополнительных светильников.
	10. Работы по ощебенению внутрипоселковой дороги по Ленина
	п. Степновский
	11.Ямочный ремонт внутрипоселковых дорог п. Степновский;
	12. Опашка придорожной полосы
	2022-2024 г.
	Организация по выполнению ремонта дорог
	5834,2
	414,8
	241,8
	173,0
	365,7
	1168,2
	101,1
	708,5
	149,9
	167,1
	220,0
	155,0
	2000,0
	342,0
	41,9
	1234,2
	154,8
	91,8
	63,0
	60,7
	388,2
	1,1
	158,5
	39,9
	47,1
	0,0
	0,0
	0,0
	342,0
	41,9
	3200,0
	120,0
	70,0
	50,0
	140,0
	380,0
	40,0
	250,0
	50,0
	50,0
	100,0
	70,0
	2000,0
	0,0
	0,0
	2.
	Оформление в собственность автомобильных дорог местного значения
	-
	-
	-
	-
	3.
	Приобретение дорожно- строительной техники, необходимой для осуществления дорожной деятельности
	3800,0
	-
	2000,0
	4.
	Прочие
	в том числе:
	запчасти для дорожной техники
	дизельное топливо
	налоги, пени, сборы
	передаваемые полномочия
	приобретение контейнеров
	1670,2
	270,2
	65,3
	195,5
	9,4
	600,0
	Итого:
	11304,4
	1504,4
	5800,0